Zwei Siegel der Grafen von Pyrmont.

Urt. 180.

Propst Valentin Burchardi, Priorinn Beate von Bothmer und der Convent zu Ruffinghausen presentiren dem Archidiacone zu Eldagsen ihren Capellan Diederich Bartram zur Vicarie des Altars der S. Katharine in der Kirche zu Eldagsen ¹⁾. 28. December 1441.

Vobis venerabili et circumspecto viro domino Archidiacono Banni in Eldaessen seu fuo commissario, omnibusque aliis et singulis ad quem uel ad quos institutio seu queuis alia dispositio beneficii ad altare sancte Catherine virginis. In ecclesia parrochiali oppidi Eldaessen hildensensis diocesis pertinet et spectat communiter uel diuim seu de Jure spectare dinoscitur. Nos Valentinus Borchardi prepositus beata de Bothmer priorissa totiusque Conuentus sanctimonialium in wuluinghusen hildensensis diocesis se ipso et quicquid honoris pariterque seruicii poterimus. Ad perpetuam vicariam ad altare sancte catherine in ecclesia parrochiali Eldaessen per libram resignationem domini Joannis eddeler nouissimi possessoris extra romanam curiam resignatarum vacantem pro modo Cuius Jus presentandi ad nos pleno jure tempore vacationis pertinere dinoscitur prout etiam spectat vobis honorabilem virum dominum Theodericum Bartram capellanum nostrum hildensensis diocesis tanquam abilem et idoneum duximus presentandum per presentes obnixè precantes quatenus eundem theodericum vt pre-

¹⁾ Sie behalten sich vor, daß wenn ein Diederich Bartram früher als Johann Eddeler sterben sollte, letzterem ein Rücktritt in das freiwillig resignirte Amt reservirt bleibe.

mittitur presentatum ad prefatam vicariam vacantem Inuestire et instituere sibi que de aliis providere aliaque facere et circa ea necessaria fuerint Adhibitis inpremissis solemnitatibus solitis et conductis sibi que de omnibus eiusdem vicarie fructibus Juribus et emolumentis vniuersis plenarie responderi faciatis. Obtentu autem quando sepeprefatus theodericus bartrani ante dies mortis Johannis Eddeler resignantis voluntate dei morte preuentus discesserit Concedimus pro nuac et tunc et donamus eydem Johanni eddeler regressum ad huiusmodi altare sicuti resignauit libere habendum absque vlla contradictione In cuius Omnium rei testimonium sigillum nostri conuentus presentibus est appensum. Datum Anno millesimo quadringentesimo quadragesimo primo Ipso die Innocentum.

Siegel, schlecht erhalten.

Urk. 181.

Die Herzöge Wilhelm, Wilhelm und Friedrich von Braunschweig und Lüneburg verschreiben dem Kloster Wülffinghausen drei Hufen Landes zu Medel (Richte, z. Hse u. Woppenburg) und zwei Rothhöfe daselbst¹⁾. 1445.